
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ    Αρ. Φύλλου 28
28 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός ως μνημείου, διώροφου κτηρίου ευ−
ρισκομένου επί της οδού Φιλοποίμενος 9, στο 
Δήμο Αιγιαλείας του Νομού Αχαΐας, Περιφερεια−
κής Ενότητας Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας, φερόμενης ιδιοκτησίας Αρετής Νικολού−
τσου. .......................................................................................................... 1

Αναοριοθέτηση του χερσαίου και ενάλιου αρχαιο−
λογικού χώρου της Αργίλου, στην παραλία Νέων 
Κερδυλίων, Δήμου Αμφίπολης, Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών, Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας. ..................................................................................................... 2

Έγκριση κήρυξης − οριοθέτησης ως αρχαιολογικού 
χώρου της χερσονήσου «Πόδι», Δήμου Μεγανησί−
ου, Π.Ε. Λευκάδας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων..... 3

Αναστολή χορήγησης αδειών δόμησης και εκτέλε−
σης οικοδομικών εργασιών στην περιοχή της υπό 
έγκριση πολεοδομικής μελέτης οικισμού Κρεμα−
στής Δημοτικής Ενότητας Πεταλούδων Δήμου Ρό−
δου (Ν. Δωδεκανήσου). .............................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/
ΔΝΣΑΚ/34814/5022/428 (1)
Χαρακτηρισμός ως μνημείου, διώροφου κτηρίου ευρι−

σκομένου επί της οδού Φιλοποίμενος 9, στο Δήμο 
Αιγιαλείας του Νομού Αχαΐας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, φερό−
μενης ιδιοκτησίας Αρετής Νικολούτσου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 

(Φ.Ε.Κ. 98/Α/22−04−2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» καθώς 
και ότι από την εφαρμογή των κανονιστικών αυτών δια−
τάξεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού.

β) του άρθρου 2 του Π.Δ. 118/2013 «Ίδρυση Υπουργείου
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Φ.Ε.Κ. 152/Α/25−06−2013).

γ) του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 153/Α/25−06−2013).

δ) του Ν. 3028/02 (Φ.Ε.Κ. 153/Α/28−06−2002) «Για την 
προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτι−
στικής Κληρονομιάς» και ιδιαιτέρως των άρθρων 14, 16 
και 50 του Νόμου αυτού.

ε) του Ν. 2039/92 (Φ.Ε.Κ. 61/Α/13−04−92) «Περί Κύρωσης 
της Σύμβασης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής 
Κληρονομιάς της Ευρώπης».

στ) του Π.Δ. 191/2003 (Φ.Ε.Κ. 146/Α/13−06−2003) «Περί 
Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού».

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΠΟΝΥΣ/
15/3696/20−01−2004 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Πολιτισμού στις Περιφερειακές....» (Φ.Ε.Κ. 70/
B/20−01−2004) καθώς και την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟ/
ΔΟΕΠΥ/ΤΠΟΝΥΣ/14/3698/20−01−2004 «Οργάνωση και λει−
τουργία των Συμβουλίων του Ν. 3028/2002» (Φ.Ε.Κ. 70/
Β/20−01−2004).

3. Την από 27−02−2013 εισήγηση της Διεύθυνσης Νεώ−
τερης και Σύγχρονης Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς και 
τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

4. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Κεντρικού 
Συμβουλίου Νεωτέρων Μνημείων, με αριθμό Πρακτικού 
6/07−03−2013, θέμα 4ο, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως μνημείο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 6 παρ. 1β του Ν. 3028/2002, της κυρίας όψης 
και των εγκαρσίων σε αυτήν τοίχων σε όσο μήκος υπάρ−
χει λιθοδομή, του κτηρίου επί της οδού Φιλοποίμενος 9, 
στο Δήμο Αιγιαλείας του Νομού Αχαΐας, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, φερό−
μενης ιδιοκτησίας Αρετής Νικολούτσου, διότι πρόκειται 
για κτήριο, το οποίο βρίσκεται εντός του κηρυγμένου 
ιστορικού τόπου των κλιμάκων της οδού Φιλοποίμενος 
και η διατήρηση της όψης του κρίνεται σημαντική για 
τη διατήρηση του χαρακτήρα του ιστορικού τόπου και 
για τη μελέτη της εξέλιξης της αρχιτεκτονικής στην 
πόλη του Αιγίου.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση ιδιοκτησίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2013 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

249



250 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/
ΤΑΧ/Φ43/ 11037/6688/665/232 (2)
Αναοριοθέτηση του χερσαίου και ενάλιου αρχαιολογι−

κού χώρου της Αργίλου, στην παραλία Νέων Κερ−
δυλίων, Δήμου Αμφίπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις
α) Του Ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαι−

οτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
(ΦΕΚ 153/Α/28−6−2002).

β) Του Ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα−
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς 
(αναθεωρημένη)» (ΦΕΚ 203/Α/19−08−2005). 

γ) Του Π.Δ. 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι−
σμού» (ΦΕΚ 146/Α/13−6−2003).

δ) Του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005).

ε) Το Π.Δ. 118/2013 Περί της ίδρυσης Υπουργείου Πο−
λιτισμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ 152/Α/25−6−2013).

στ) Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 153/Α/25−6−2013).

2. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28−11−1990 κοινή υπουργι−
κή απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (ΦΕΚ 743/Β/29−11−1990).

3. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ18/68159/3413/4.12.1979 
(ΦΕΚ 93/Β/31−1−1980) υπουργική απόφαση με την οποία 
κηρύχθηκε ο εν θέματι αρχαιολογικός χώρος.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2133/30−5−2008 έγγραφο της 
ΚΗ΄ ΕΠΚΑ.

5. Τις ομόφωνες γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Αρχαι−
ολογικού Συμβουλίου, όπως αυτές διατυπώθηκαν στις 
αρ. 6/15−2−2011 και 22/9−7−2013 Πράξεις του.

6. Τα υπ’ αριθμ. ΥΠΑΙΘΠΑ/ΔΤΦΚ/126571/11371/617/21.11.2012
και ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΤΦΚ/124697/18041/420/10−10−2013 
έγγραφα της Δ/νσης Τοπογραφήσεων, Φωτογραμμε−
τρίας και Κτηματολογίου του ΥΠΠΟΑ, αποφασίζουμε:

Αναοριοθετούμε τον χερσαίο και ενάλιο αρχαιολογι−
κό χώρο της Αργίλου, στην παραλία Νέων Κερδυλίων, 
Δήμου Αμφίπολης, Π.Ε. Σερρών, Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την αποτελεσματικότερη προστασία 
των καταλοίπων της αρχαίας πόλης με την τειχισμένη 
ακρόπολη, την «κάτω πόλη» και τα νεκροταφεία, καθώς 
και των λιμενικών εγκαταστάσεων της αρχαίας πόλης, 
που έχουν εντοπιστεί σε αυτόν και χρονολογούνται 
από τους Αρχαϊκούς έως τους Ελληνιστικούς χρόνους.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πο−
λυγωνική γραμμή που διέρχεται από τα σημεία 1, 2, ...., 
33, 34 και 1, όπως αυτή σημειώνεται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:5.000, που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Τα σημεία που οριοθετούν τον ανωτέρω αρχαιολογι−
κό χώρο αντιστοιχούν στα ζεύγη συντεταγμένων που 

παρατίθεται στο συνημμένο στην απόφαση πίνακα συ−
ντεταγμένων.

Συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87 της αναοριοθέτησης του 
ενιαίου (χερσαίου και ενάλιου) αρχαιολογικού χώρου 
της Αργίλου στην παραλία Νέων Κερδυλίων, Δήμου Αμ−
φίπολης, Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Κορυφή Χ Υ

1 484114.91 4513888.03

2 484104.32 4513903.59

3 484084.54 4513930.79

4 484077.09 4513945.81

5 484076.63 4513973.04

6 484075.95 4513981.87

7 484083.87 4514021.97

8 484073.12 4514069.37

9 484057.05 4514110.30

10 484020.00 4514210.00

11 484013.61 4514297.80

12 484040.17 4514305.69

13 484154.26 4514335.89

14 484375.18 4514414.81

15 484529.06 4514495.85

16 484556.00 4514513.00

17 484668.00 4514463.00

18 484706.00 4514430.00

19 484718.01 4514400.46

20 484719.59 4514355.19

21 484732.25 4514332.65

22 484736.00 4514284.00

23 484751.00 4514255.00

24 484766.00 4514215.00

25 484780.33 4514137.68

26 484785.82 4514104.13

27 484795.00 4514033.00

28 484798.00 4514016.00

29 484804.63 4513976.07

30 484850.75 4513823.46

31 484578.25 4513823.24

32 484493.71 4513850.34

33 484217.82 4513734.78

34 484148.58 4513745.34

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 251



252 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

    Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/
ΤΑΧ/Φ43/6636/3954/369/138 (3)
Έγκριση κήρυξης − οριοθέτησης ως αρχαιολογικού χώ−

ρου της χερσονήσου «Πόδι», Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. 
Λευκάδας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

    Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Το Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α΄/22−4−2005) «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Το Π.Δ. 118/2013 (Φ.Ε.Κ.152/Α΄/25−6−2013) «Τροπο−
ποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

3. Του Π.Δ. 119/2013 (Φ.Ε.Κ. 153/Α΄/25−6−2013) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το Π.Δ. 191/2003 (Φ.Ε.Κ. 146/Α΄/13−6−2003) «Οργανι−
σμός Υπουργείου Πολιτισμού».

5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28−11−1990 κοινή 
υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 743/Β729−11−1990) «Εξαίρεση 
από τον περιορισμό των τριών υπογραφών».

6. Τον Ν. 3028/2002 (Φ.Ε.Κ. 153/Α΄/28−6−2002) «Για την 
προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτι−
στικής Κληρονομιάς», άρθρο 12, παρ. 1.

7. Το υπ’ αρ. 6184/13−9−2012 έγγραφο της ΛΣΤ΄ Ε.Π.Κ.Α.
8. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΙΤΦΚ/52498/7891/ 

203/20−11−2013 έγγραφο, με το οποίο διαβιβάστηκαν 
τοπογραφικό διάγραμμα και συντεταγμένες κήρυξης−
οριοθέτησης ως αρχαιολογικού χώρου της χερσονήσου 

«Πόδι», Δήμου Μεγανησίου, Π.Ε. Λευκάδας, Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

9. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιο−
λογικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
11/26−3−2013 Συνεδρία του, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη − οριοθέτηση ως αρχαιολογικού χώρου 
της χερσονήσου «Πόδι», Δήμου Μεγανησίου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Λευκάδας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
για λόγους προστασίας των ταφικών τύμβων στη θέση 
«Μεσογαλιά», που χρονολογούνται από το τέλος της 
μυκηναϊκής εποχής έως την πρωτογεωμετρική περίοδο, 
των οικιστικών καταλοίπων προϊστορικών χρόνων στις 
θέσεις «Καστρί» και «Μυλί», επίσης των θέσεων «Κεφά−
λι», «Μακρυχώραφο» και «Αψιδιά» με ίχνη κατοίκησης 
κατά την Παλαιολιθική περίοδο, της θέσης «Τούρλος» 
με ευρήματα προϊστορικών χρόνων και κλασικής − ελ−
ληνιστικής περιόδου, του Ι.Ν. Αγίου Γρηγορίου στη θέση 
«Κεφάλι», ο οποίος χρονολογείται μεταξύ 1684 και 1720, 
και, τέλος, για λόγους προστασίας των εναλίων σπηλαί−
ων «Παπανικολή» και «Γιοβάνη» κατά μήκος της δυτικής 
ακτογραμμής.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από ενιαία πο−
λυγωνική γραμμή που ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, ακτογραμμή, 1, όπως παρουσιάζεται με ερυθρή 
συνεχόμενη γραμμή στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλίμακας 1:10000, με υπόβαθρο χάρτες Γ.Υ.Σ. 
γεωαναφερμένους στο προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. '87. 
Οι συντεταγμένες των παραπάνω σημείων αναγράφο−
νται στον πίνακα που συνυποβάλλεται.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
κύπτει δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 253



254 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 



 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 255

    Αριθμ. 302 (4)
Αναστολή χορήγησης αδειών δόμησης και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών στην περιοχή της υπό έγκρι−
ση πολεοδομικής μελέτης οικισμού Κρεμαστής Δη−
μοτικής Ενότητας Πεταλούδων Δήμου Ρόδου (Ν. Δω−
δεκανήσου).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ. 2) 

του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Κ.Β.Π.Ν.) 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του από 14−7−1999 
π.δ/τος (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. Υ46/6−7−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής Σταύρου Καλαφάτη» (Β΄ 2101), όπως τροπο−
ποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Υ157/9−8−2012 (Β΄ 2312) και 
Υ331/11−7−2013 (Β΄ 1717) όμοιες αποφάσεις και ισχύει.

4. Η υπ’ αριθμ. 660/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Ρόδου.

5. Το υπ’ αριθμ. 97/19−11−2013 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Α΄ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής.

6. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλεται για έξι (6) μήνες η έκδοση αδειών 
δόμησης και η εκτέλεση οικοδομικών εργασιών στην 
υπό ένταξη περιοχή του οικισμού Κρεμαστής Δημοτικής 
Ενότητας Πεταλούδων του Δήμου Ρόδου (Ν. Δωδεκα−
νήσου), και ειδικότερα στους προτεινόμενους με την 
πολεοδομική μελέτη κοινόχρηστους και κοινωφελείς 
χώρους, όπως η περιοχή μελέτης φαίνεται περικλειό−
μενη με μπλε συνεχή γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:5000, που θεωρήθηκε από τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρ−
μογών με την 302/2014 πράξη του και που αντίτυπό 
του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με την παρούσα 
απόφαση.

2. Της παραπάνω αναστολής εξαιρούνται: 
α. Η χορήγηση αδειών κατεδαφίσεων.
β. Η χορήγηση αδειών επισκευής για λόγους υγιεινής 

και χρήσης των κτιρίων.
γ. Η αναθεώρηση οικοδομικών αδειών για αλλαγή επι−

βλέποντος μηχανικού.
δ. Οι εργασίες δόμησης μικρής κλίμακας.
3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2014

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ    



256 ΤΕΥΧΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*15000282801140008*


		2014-01-30T08:59:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




